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نگاه

عدم اعمال قانون پاک شدن
 نمره منفی گواهینامه

نمره منفی جریمه ای است برای رانندگان متخلف  �
و ایــن جــدا از پرداخــت هزینه ریالی جریمه اســت و 
به عنوان امتیاز منفی در سیستم راهنمایی و رانندگی ثبت 
می شود. برای اســتعلام میزان نمره منفی گواهینامه، 
رانندگان می توانند به ســایت پلیــس راهور مراجعه و 
وارد قسمت استعلام نمره منفی گواهینامه شوند. نمره 
منفی گواهینامه شامل تمام تخلفات رانندگی نمی شود. 
بر اساس قانون از بین ۱۷۲ مورد کد تخلف تنها برای ۲۰ 
مورد از تخلف های حادثه ساز نمره منفی در نظر گرفته 
شده اســت. محرومیت های ناشی از کسب نمره منفی 
ســه مرحله دارد. بر اســاس این، چنانچــه راننده ای در 
مرحله اول ۳۰ نمره منفی بگیرد، گواهینامه او به مدت 
سه ماه توقیف می شود و اجازه رانندگی نخواهد داشت و 
بعد از گذشت این مدت، با پرداخت مبلغ ۴۰ هزار تومان 
جریمه نقدی می تواند نســبت بــه دریافت گواهینامه 
خود اقدام کند. در مرحلــه دوم چنانچه راننده مجددا 
۲۵ امتیاز منفی بگیرد، گواهینامه او به مدت شــش ماه 
توقیف شــده و بعد از گذشــت این مدت، با پرداخت۶۰ 
هــزار تومان مجاز به دریافت گواهینامه خواهد بود. در 
مرحله ســوم اگر راننده پس از اعمال محرومیت های 
مرحله اول و دوم، بر اثر ارتکاب تخلفات جدید ۲۰ امتیاز 
منفی بگیرد، گواهینامه او باطل می شود و این فرد، فقط 
می تواند بعد از گذشــت یک سال و پس از پرداخت صد 
هزار تومان جریمه، مســیر دریافت گواهینامه را از طریق 
آموزشگاه های رانندگی از ابتدایی ترین مراحل شروع کند. 
طبق همین قانون اگر راننده ای که در مرحله اول و دوم 
قرار دارد و به حد نصاب محرومیت نرسیده باشد؛ یعنی 
در مرحله نخســت ۲۹ امتیاز منفی و در مرحله دوم ۲۴ 
امتیاز منفی داشته باشد، به مدت شش ماه و راننده ای که 
در مرحله ســوم قرار دارد و گواهینامه او دو بار به دلیل 
نمره منفی توقیف شــده و مجموع نمره های منفی اش 
کمتر از ۲۰ اســت، به مدت یک سال مرتکب هیچ تخلف 
حادثه سازی نشده باشد، تمام نمره های منفی کسب شده 
از تخلفــات گذشــته به صورت خودکار از ســوابق آنان 
پاک خواهد شــد؛ اما در حال حاضر ایــن قانون به دلایل 
نامعلومی اعمال نمی شود و نمره های منفی، پاک نشده 
و در ســوابق گواهینامه افراد و رکورد پایگاه داده پلیس 
باقی می ماند. حال این ســؤال برای خیلی از مردم پیش 
آمــده که علت پاک نشــدن نمره منفــی گواهینامه چه 
چیزی می تواند باشد و پلیس راهور ناجا که خود مجری 

قانون است، چرا به این قانون عمل نمی کند؟

خبر

تصادف قطار با دختر ۱۶ ساله
یک دختر نوجوان بر اثر برخــورد با قطار در قزوین  �

کشته شد. ساعت ۱۹ دوشنبه تماسی مبنی بر برخورد 
قطار با یک عابر در ریل قطار روســتای شــریف آباد با 
مرکز اورژانس قزوین گرفته شــد که سریع آمبولانس 
فوریت های پزشــکی الوند به محل حادثه اعزام شد. 
پس از پنج دقیقه فوریت های پزشــکی الوند بر بالین 
مصدوم حاضر شــد که متأســفانه مصــدوم دختری 
۱۶ ســاله بود که به علت شــدت برخــورد قطار دچار 
آسیب های شدید و دچار قطع چند عضو بدن شده بود 
که علائم حیاتی نیز نداشــت و جان خود را از دســت 

داد. علت این حادثه در دست بررسی است.

رخداد

مأمور قلابی به دام افتاد
فــردی کــه بــا جعــل آرم و علامت هــای  �

ارگان هــای امنیتــی و انتظامی از شــهروندان 
اخاذی می کرد، دستگیر شد.

سرهنگ یزدان ســلیمان آبادی، رئیس پایگاه 
دهم پلیس امنیــت تهران بزرگ گفت: مأموران 
پایــگاه دهم پلیس امنیــت عمومی پایتخت در 
حال گشــت زنی در یکــی از محله های حوالی 
ابوذر تهران به یک دســتگاه خودروی پراید که 
با نصب چراغ، آرم و علائم ارگان های نظامی در 
حال تردد بود، مشــکوک شدند و با رعایت کلیه 
موازین شــرعی و قانونی، اقدام به توقف خودرو 

کردند.
او افزود: پــس از توقف، راننــده این خودرو 
اقدام به ارائه کارت شناســایی و حکم مأموریت 
یکــی از ارگان هــای نظامی کشــور کــرد که با 
هوشیاری مأموران جعلی بودن این کارت محرز 
و بلافاصله او به اتهام جعل و غصب شــغل و 

عناوین نظامی دستگیر شد.
این مقام انتظامی گفــت: متهم در بازجویی 
اولیه لب به اعتراف گشــود و دلیل این کار را نیز 

اخاذی از شهروندان بیان کرد.
رئیس پایــگاه دهم پلیــس امنیت عمومی 
پایتخــت در پایان بــا بیان اینکــه در این رابطه 
تاکنون دو شــاکی به این یگان مراجعه کرده اند، 
خاطر نشــان کرد: متهم پس از تشــکیل پرونده، 
برای سیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شد.
برای کشف دیگر ابعاد این فعالیت مجرمانه، 

پرونده همچنان در حال پیگیری است.

پایان جدایی ۳۶ ساله
 خواهران دوقلو

تســت دی ان ای، دو خواهــر دوقلــوی اهل  �
کره جنوبی را که از هم جدا شــده بودند، پس از 

نزدیک به چهار دهه به هم رساند.
«مولی ســینرت» و «املی بوشــنِل» پس از 
جداشــدن از هم در دو خانــواده متفاوت بزرگ 
شــده بودند. مولی در یک خانــواده در فلوریدا 
بزرگ شــد و املی در پنســیلوانیا. این خوهران 
دوقلــو در حالی بیش از ســه دهه از عمر خود 
را ســپری کردند که هیچ یک اطلاعی از دیگری 
و حتــی از خانواده واقعی خــود در کره جنوبی 

نداشتند.
همه چیــز زمانی که «ایزابل» دختر ۱۱ ســاله 
املــی برای انجــام تســت دی ان ای اقدام کرد، 
دگرگون شــد. او دلش می خواســت بــا انجام 
این تســت ریشــه اصلی خود را پیدا کند. ایزابل 
در این باره گفت: «من برای انجام تست دی ان ای 
اقدام کردم، چــون مادرم به فرزنــدی پذیرفته 
شده بود و من می خواســتم اقوامم را پیدا کنم 

و بشناسم».
در همین زمان مولی، خواهر املی نیز تصمیم 
گرفــت بــا انجــام تســت دی ان ای در فلوریدا 
اطلاعات بیشــتری درباره مــادر واقعی خود به 
دســت آورد. داده های تســت او خویشــاوندی 

ایزابل با املی را تأیید می کرد.
املی که بی قرار بود، این بار خودش اقدام به 
انجام تســت دی ان ای کرد و متوجه شد فردی 
که به دختــرش معرفی شــده، در واقع خواهر 
دوقلوی خود او است. آنها با هم تماس گرفتند، 
اما تصمیم گرفتند تا قبل از دیدار حضوری هیچ 

تماس ویدئویی با یکدیگر نداشته باشند.
املی لحظه دیدار با خواهر دوقلویش را یکی 

از شادترین لحظات زندگی خود توصیف کرد.

شــرق: مردی که متهم اســت همســرش را به قصد ازدواج با زنی دیگر با 
قرص برنج به قتل رسانده است، با تأیید حکمش ازسوی دیوان عالی کشور 

به مرگ نزدیک شد.
به گزارش خبرنگار ما، متهم یک سال قبل در دادگاه کیفری استان تهران 
محاکمه و به قصاص محکوم شــده بود. براساس محتویات پرونده دو سال 
قبل از بیمارســتانی در تهران به مأموران پلیــس خبر دادند زن جوانی بر  اثر 
مصرف قرص برنج جانش را از دســت داده اســت. مأموران در بیمارستان 
حاضــر و متوجه شــدند این زن زمانــی  که قرص برنج را مصــرف کرده، از 
اینکه چه دارویی استفاده می  کند خبر نداشته است. به  این ترتیب شائبه قتل 
این زن قوت گرفت؛ چرا  که مســئولان بیمارســتان به پلیس گفتند وقتی این 
زن را به بیمارســتان رســاندند همراهش از اینکــه او چه مصرف کرده خبر 
داشته اما زن جوان بی  اطلاع بوده است. مأموران سامان، شوهر زن جوان را 
بازداشت کردند. سامان به مأموران گفت همسرش به اشتباه قرص خورده و 
مسموم شده است. او گفت: میترا سردرد داشت. برای سرش داروی گیاهی 
می  خواســت که به اشــتباه قرص برنج خورد. من هم سعی کردم کمکش 

کنم اما نتوانستم.
زمانی  که مأموران روی زندگی شــخصی سامان تحقیق بیشتری کردند، 
متوجه شــدند او با زنی رابطه دارد. همچنین متوجه شدند این مرد به مواد 
هم اعتیاد دارد؛ بنابراین احتمال وقوع قتل به دست مرد جوان قوت گرفت. 
ســامان به  صورت ویژه بازجویی شــد و به قتل همســرش اعتــراف کرد. او 
گفت: مدتی بود که با زنی رابطه داشــتم و می  خواســتم بــا او ازدواج کنم 
و نمی توانســتم او را فراموش کنم . از طرفی نمی  توانســتم از همسرم جدا 
شــوم، چون همه فامیل به  هم می  ریخت. من و میترا اختلافات شــدیدی با 
هم داشــتیم. روز حادثه همسرم گفت سردرد دارد . من مقداری قرص برنج 
را داخل کپســول ریخته و روی اوپن آشپزخانه گذاشــته بودم، وقتی پرسید 
قرص  ها کجاست، آن قرص را نشان دادم و او هم یک کپسول را که داخلش 
پر از قرص برنج بود، برداشــت و بلعید. من بلافاصله از کارم پشیمان شدم 
و با اورژانس تماس گرفتم. ســعی کــردم کاری کنم که بــالا بیاورد. وقتی 
اورژانس آمد او را به بیمارستان بردند و در بیمارستان هم حالش خوب بود. 

وقتی داشتند او را برای شست  و شوی معده می بردند، ناگهان حالش بد شد 
و بعــد هم فوت کرد. متهم در ادامه اعترافاتش گفت: به  خاطر درگیری  های 
زیادی که با هم داشــتیم، خسته شــده بودم و نمی  توانستم آرامش داشته 
باشــم. به  همین  دلیل تصمیم گرفتم با دختری که دوستش داشتم، ازدواج 

کنم. من به خواستگاری آن دختر هم رفته بودم.
بعد از گفته های متهم و تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده 
برای رســیدگی به دادگاه کیفری اســتان تهران فرستاده شــد . متهم مقابل 
قضات قرار گرفت. در ابتدای جلســه رســیدگی کیفرخواســت علیه متهم 
خوانده شــد. سپس اولیای دم درخواســت قصاص متهم را مطرح کردند و 
وقتی نوبت به متهم رسید، او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من معتاد بودم 
و به خاطر مشــکلات اعتیاد چنین کاری کردم و از کرده خودم بسیار پشیمان 
هســتم. او گفت: اینکه گفتم عاشــق دختر دیگری شدم، درست نیست. من 
زنم را دوســت داشتم البته با هم اختلافاتی داشــتیم اما این اختلاف ها در 
حدی نبود که بخواهم او را بکشم. هر زن و شوهری ممکن است اختلافاتی 

با  هم داشته باشند. ما هم اختلافمان در حد اختلاف زن و شوهری بود.
او درباره روز حادثه گفت: آن روز قرار بود یک داروی گیاهی برای سردرد 
بخرم. زنم میگرن داشــت و میگرنش عود کره بــود. از قبل مقداری قرص 

برنــج خریده و در ظرف کپســول ریخته بــودم. وقتی از من پرســید داروی 
گیاهی را خریده  ام، ظرف قرص برنج را نشــان دادم و گفتم آنجا گذاشته ام. 
او هم یک عدد از آنها را خورد. من بلافاصله پشــیمان شــدم و به سمتش 
رفتــم و وادارش کردم بــالا بیاورد. گفت حالم خوب اســت. گفتم این دارو 
بوی بدی داشــت، باید بالا بیــاوری. کمکش کردم بالا بیــاورد و بعد هم با 
اورژانــس تماس گرفتم. اورژانس آمد و او را به بیمارســتان بردند. در تمام 
مدت می گفت حالش خوب است تا اینکه در بیمارستان حالش بد شد. دکتر 
خواســت پوکه قرصی را که خورده به او بدهیــم. با برادرم تماس گرفتم تا 
بقیه داروها را بیاورد و او هم به بیمارســتان آمد. دکتر گفت اگر قرص برنج 
پودر شــود، اثر خود را از دست می دهد، نگران نباشید؛ ولی وقتی معده اش 

را شست وشو دادند، او از حال رفت و بعد هم فوت کرد.
متهــم درباره دختری که با او رابطه داشــت، گفت: مــن آن دختر را به 
برادرزنم معرفی کردم تا با هم ازدواج کنند اما بعد خودم به او دل بســتم. 
او و خانواده اش نمی دانســتند من همســر دارم. من از او خواستگاری کرده 
بودم. هیچ کدام از کارهای من از روی عقل و شعور نبود. موادی که مصرف 
می کــردم و قرصی کــه می خوردم، عقلــم را از من گرفته بــود. به هر حال 
اگر خواســتگاری رســمی می رفتم، پــدر و مادر دختر تحقیــق می کردند و 
می فهمیدنــد کــه مــن زن دارم ولی اصلا به ایــن چیزها فکــر نمی  کردم. 
مدام کارهای اشــتباه می  کــردم. اصلا نمی دانم چرا ایــن کارها را می کردم 
و هیــچ انگیــزه ای هم برای قتل همســرم نداشــتم. من شــرمنده خانواده 
همســرم هستم. اشتباه کردم و درخواست بخشــش دارم. بعد از گفته های 
متهم و وکیل  مدافع او، قضات شــعبه ۲ دادگاه کیفری اســتان تهران برای 
تصمیم  گیــری در این  باره وارد شــور شــدند و متهم را بــه قصاص محکوم 
کردند. رأی صادره ازسوی متهم مورد اعتراض قرار گرفت؛ چراکه او مدعی 
شــده بود تحت تأثیر مواد دســت به این کار زده و قصدش کشتن همسرش 
نبوده اســت. به این ترتیب پرونده برای رســیدگی به دیوان عالی کشور رفت 
و درنهایت هیئت قضات شــعبه ۳۱ دیوان عالی کشــور اعتراض او را قبول 
نکرده و رأی قصاص تأیید شــد. به این ترتیب پرونده بــرای گذراندن مراحل 

قانونی به دادسرای جنایی تهران فرستاده شد.

شرق: دســتگیری متهمان ســه پرونده قتل که مرتکب 
جنایت هــای جداگانه شــده اند، تحقیقــات جنایی را در 
این رابطه کلید زد. روزهای پایانی آذر ســال گذشته مرد 
۴۵ســاله ای در یکی از خیابان های شــهر ســاوه استان 
مرکزی با شلیک گلوله به قتل رسید و قاتلان فرار کردند.
از همان زمان تحقیقات گســترده ای برای شناسایی 
و دســتگیری متهمان آغاز شــد. تحقیقات پلیسی نشان 
داد مقتول ســوار موتورسیکلتش بود و بعد از خروج از 
محل کارش به خانه می رفت که هنگام تردد در خیابان 

از سوی افرادی ناشناس با شلیک گلوله به قتل رسید.
در جریان تحقیقات معلوم شد اعضای یک خانواده 
با مقتول اختلاف داشــتند. به همین دلیــل آنها به عنوان 
مظنون تحــت تعقیب قرار گرفتند؛ امــا در ابتدا ردی از 
این افراد به دســت نیامد تا اینکه دو متهم فراری بعد از 

گذشت چهار ماه از این جنایت در مخفیگاهشان در یکی 
از محله های شهرستان ساوه شناسایی و بازداشت شدند.
متهمان اعتراف کردند به  دلیل اختلاف قبلی با مقتول 
آن مرد را کشــته اند. با اعتراف دو متهم چهار نفر که در 
طراحی و اجرای این جنایت به آن دو کمک کرده بودند 
هم شناسایی و بازداشت شدند و در حال حاضر تحقیقات 
از آنها آغاز شده اســت. دومین جنایت بامداد دیروز رخ 
داد و کشــف جسد مردی ۲۶ ســاله در آبادان به پلیس 
گزارش شــد. مأموران پلیس پــس از حضور در صحنه 
جنایت متوجه شدند مرد ۲۶ ساله با ضربات متعدد چاقو 

در نیمه شب به قتل رسیده است.
کارآگاهان با شیوه و شگردهای پلیسی پی بردند قاتل 
یک مرد ۵۰ ساله است که مقتول را از پیش می شناخت. 
در پی این ســرنخ پلیس با اخذ مجوز قضائی قاتل را در 

کمتر از پنج ســاعت بازداشت کرد. متهم در بازجویی ها 
انگیزه قتل را اختلافات شــخصی عنوان کرد. این متهم 
برای ســیر مراحل قانونی به مرجــع قضائی معرفی و 

تحقیقات از او آغاز شده است.
متهم ســومین پرونده مردی است که با پای خودش 
نــزد پلیس رفت و تســلیم شــد. این مرد فــردی را در 

شهرستان کوه چنار استان فارس از پا درآورده است.
فرمانده انتظامی شهرستان کوه چنار گفت: با تلاش و 
پیگیری های مأموران انتظامی قاتل ۴۱ ســاله که با سلاح 
ســرد مرد ۳۵ ساله ای را به قتل رســانده بود، خود را به 
پلیس معرفی کرد. سرهنگ لطف اله محمدی در تشریح 
جزئیات این خبــر گفت: در پی اعــلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل 
در یکی از روســتاهای این شهرستان، بلافاصله مأموران 

برای بررســی موضوع به محل اعزام شــدند. او افزود: 
مأموران در بررسی های اولیه مطلع شدند فردی ۴۱ ساله 
با چاقو مردی ۳۵ساله را به قتل رسانده و سریع متواری 

شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان کوه چنار گفت: با توجه 
به حساسیت موضوع، رسیدگی به این پرونده به صورت 
ویژه در دســتور کار قرار گرفت و با فعال شدن واحدهای 
گشت محسوس و نامحسوس و اقدام به موقع مأموران 
و همچنین تعامــل و همکاری با خانــواده قاتل، متهم 
فراری در کمتر از ۱۲ ســاعت عرصه را برخود تنگ دید و 
خود را به پلیس معرفی کرد. سرهنگ محمدی تصریح 
کــرد: قاتل پس از انتقال به مرجع انتظامی به جرم خود 
مبنی بر به قتل رســاندن مرد ۳۵ ســاله بــا ضربه چاقو 

اعتراف و انگیزه خود را مسائل شخصی عنوان کرد.

شــرق: گرداننده یک صفحه اینســتاگرامی که تحت عنــوان تبلیغات و 
افزایش فالوئر اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد، دستگیر شد.

شــخصی به پلیس فتــای پایتخت مراجعه کرد و مدعی شــد فردی 
ناشناس از طریق یک صفحه اینستاگرامی تبلیغات و افزایش فالوئر از او 
کلاهبرداری کرده اســت.  شاکی در ادامه گفت: کسب و کار کوچکی را در 
اینستاگرام راه اندازی کرده ام و قصد داشتم با تبلیغات گسترده در فضای 
مجازی، به کارم رونق بیشــتری بدهم و مشــتریان بیشتری را جذب کنم. 
در همین خصوص در شــبکه اجتماعی اینستاگرام با فردی آشنا شدم که 
مدعی بود با تبلیغات و افزایــش فالوئر با تعداد بالا خیلی زود به هدف 
خود خواهم رســید. او گفت به سادگی می تواند تعداد دنبال کنندگان من 
را چنــد برابر کند. من هم بدون تحقیقات و اطلاع از هویت این فرد، ۱۵۰ 
میلیون ریال برای او واریز کردم تا به هدفم برســم و بتوانم ســود خوبی 
به  دســت بیاورم؛ اما پس از واریز وجه دیگر پاســخی از این فرد دریافت 

نکردم و ســرانجام فهمیــدم او کلاهبردار حرفه ای بــوده و من را فریب 
داده است. کارشناســان پلیس فتا بعد از شنیدن این اظهارات، تحقیقات 
خود را آغاز کردنــد و پس از انجام اقدامات تخصصی و به کارگیری امور 
فنی، ضمن شناســایی مجرم در شــبکه های اجتماعی، متوجه شدند این 
فرد با ترفند افزایش فالوئر و تبلیغات گســترده در صفحات اینستاگرامی، 
همچنان مشــغول فعالیــت مجرمانه و کلاهبرداری از کاربران اســت و 
احتمالا غیر از این شــاکی، افراد دیگری را نیز به دام انداخته و مبالغی را 
از آنان دریافت کرده اســت. با مشخص شدن هویت ادمین صفحه برای 
پلیس و پس از تشــریفات قضائی، مجرم در یکی از مناطق جنوبی تهران 
دســتگیر و به پلیس فتا منتقل شد. این فرد پس از حضور در پلیس فتای 
پایتخت، در حالی که راهی برای انکار جرمش نداشــت، ضمن اعتراف به 
کلاهبرداری از بیش از ســه نفر از شــهروندان به ارزش ریالی حدود ۵۰۰ 
میلیون گفت: با راه اندازی یک صفحه اینستاگرامی به بهانه فروش فالوئر 

و تبلیغات اینستاگرامی ســوژه های خود را جذب می کردم. مال باختگان 
بــدون هیــچ تحقیقی ادعاهــای من را بــاور می کردند؛ امــا من پس از 
دریافت وجه، دیگر پاســخ گوی آنها نبودم و تصور نمی کردم این افراد نیز 
موضوع را پیگیری کنند یا اینکه من قابل شناســایی و ردیابی باشم. متهم 
بعد از توضیــح دادن درباره جرائمش، به مرجع قضائی معرفی شــد تا 
درخصوص پرونده او تصمیم گیری شود. سرهنگ داود معظمی گودرزی، 
رئیــس پلیس فتای تهــران بزرگ، در ایــن زمینه به شــهروندان توصیه 
کرد: فریب ظاهر زیبا و پر رنگ و لعاب صفحات اینســتاگرامی را نخورید و 
خریدهای خود را فقط از فروشــگاه های معتبر و دارای مجوز یا سایت و 
بسترهای رســمی آنها در فضای مجازی انجام دهید؛ زیرا افراد سودجو 
این فضا را مکانی مناســب برای انجــام اعمال مجرمانه خود می دانند و 
از ســاده لوحی برخی از کاربران برای رســیدن به مقاصد مالی نامشروع 

خود پل می سازند.

چوبه دار در انتظار مرد همسرکش

اختلافات شخصى؛ انگیزه اى براى 3 جنایت

کلاهبردارى با وعده افزایش فالوئر اینستاگرام

 محمد رضا رسولى
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